平成 28年５月９日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ コード：６６６６）

問合せ先 執行役員総務本部長 大柴 公基

（TEL．０５５１-２２-１２１１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月12日に公表しました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３

月31日）の業績予想及び配当予想について下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,485

百万円

32

百万円

26

百万円

16

円  銭

2.19

今回修正予想（Ｂ） 5,709 76 62 35 4.81

増減額（Ｂ－Ａ） 224 43 35 19

増減率（％） 4.1 131.2 131.3 119.8

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
4,773 △777 △674 △661 △89.77

修正の理由

売上高につきましては、音叉型水晶振動子におけるスマートフォン向けの受注が想定以上に伸びたことか

ら、前回発表予想値と比べ増収となる見込みであります。

利益面につきましては、プロダクトミックスの改善や増収効果による利益押し上げ効果等により前回発表

予想値と比べ増益となる見込みであります。

※上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成27年５月12日公表）
－ 未定 － 未定 未定

今回修正予想 － － － 1.50 1.50

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（平成27年３月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

修正の理由

当社は、長期安定的な企業価値向上によって、株主への安定的な配当を継続的に行うことを経営の最重要

課題とし、連結業績及び配当性向等を総合的に勘案した利益還元を行うことを基本方針としております。配

当性向につきましては、連結当期純利益の20％を最低の目安としております。

上記基本方針のもと、本日の業績予想の修正を踏まえ、当期(平成28年３月期)の配当予想につきましては、

期末配当金を未定であった前回予想から１株当たり１円50銭に修正いたします。

なお、本件は平成28年６月29日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

※上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上